
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Enero de 2019

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 564,79   14.119,86   587,39   14.684,65  621,27  15.531,85 643,87   16.096,64 
1 año 570,44   14.261,06   593,26   14.831,50  627,49  15.687,16 650,30   16.257,61 
2 años 576,09   14.402,26   599,13   14.978,35  633,70  15.842,48 656,74   16.418,57 
3 años 581,74   14.543,46   605,01   15.125,19  639,91  15.997,80 663,18   16.579,54 
4 años 587,39   14.684,65   610,88   15.272,04  646,12  16.153,12 669,62   16.740,51 
5 años 593,03   14.825,85   616,76   15.418,89  652,34  16.308,44 676,06   16.901,47 
6 años 598,68   14.967,05   622,63   15.565,73  658,55  16.463,76 682,50   17.062,44 
7 años 604,33   15.108,25   628,50   15.712,58  664,76  16.619,08 688,94   17.223,41 
8 años 609,98   15.249,45   634,38   15.859,43  670,98  16.774,39 695,37   17.384,37 
9 años 615,63   15.390,65   640,25   16.006,27  677,19  16.929,71 701,81   17.545,34 
10 años 621,27   15.531,85   646,12   16.153,12  683,40  17.085,03 708,25   17.706,30 
11 años 626,92   15.673,04   652,00   16.299,97  689,61  17.240,35 714,69   17.867,27 
12 años 632,57   15.814,24   657,87   16.446,81  695,83  17.395,67 721,13   18.028,24 
13 años 638,22   15.955,44   663,75   16.593,66  702,04  17.550,99 727,57   18.189,20 
14 años 643,87   16.096,64   669,62   16.740,51  708,25  17.706,30 734,01   18.350,17 
15 años 649,51   16.237,84   675,49   16.887,35  714,46  17.861,62 740,45   18.511,14 
16 años 655,16   16.379,04   681,37   17.034,20  720,68  18.016,94 746,88   18.672,10 
17 años 660,81   16.520,24   687,24   17.181,05  726,89  18.172,26 753,32   18.833,07 
18 años 666,46   16.661,43   693,12   17.327,89  733,10  18.327,58 759,76   18.994,04 
19 años 672,11   16.802,63   698,99   17.474,74  739,32  18.482,90 766,20   19.155,00 
20 años 677,75   16.943,83   704,86   17.621,59  745,53  18.638,22 772,64   19.315,97 
21 años 683,40   17.085,03   710,74   17.768,43  751,74  18.793,53 779,08   19.476,93 
22 años 689,05   17.226,23   716,61   17.915,28  757,95  18.948,85 785,52   19.637,90 
23 años 694,70   17.367,43   722,48   18.062,12  764,17  19.104,17 791,95   19.798,87 
24 años 700,35   17.508,63   728,36   18.208,97  770,38  19.259,49 798,39   19.959,83 
25 años 705,99   17.649,83   734,23   18.355,82  776,59  19.414,81 804,83   20.120,80 
26 años 708,82   17.720,42   737,17   18.429,24  779,70  19.492,47 808,05   20.201,28 
27 años 711,64   17.791,02   740,11   18.502,66  782,81  19.570,13 811,27   20.281,77 
28 años 714,46   17.861,62   743,04   18.576,09  785,91  19.647,79 814,49   20.362,25 
29 años 717,29   17.932,22   745,98   18.649,51  789,02  19.725,44 817,71   20.442,73 
30 años 720,11   18.002,82   748,92   18.722,93  792,12  19.803,10 820,93   20.523,22 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.500 (pesos un mil quinientos).

  

 Operario 
Especializado 

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Enero de 2019

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 666,46     16.661,43 689,05     17.226,23 711,64     17.791,02 734,23     18.355,82 
1 año 673,12     16.828,05 695,94     17.398,49 718,76     17.968,93 741,58     18.539,38 
2 años 679,79     16.994,66 702,83     17.570,75 725,87     18.146,84 748,92     18.722,93 
3 años 686,45     17.161,28 709,72     17.743,02 732,99     18.324,75 756,26     18.906,49 
4 años 693,12     17.327,89 716,61     17.915,28 740,11     18.502,66 763,60     19.090,05 
5 años 699,78     17.494,51 723,50     18.087,54 747,22     18.680,57 770,94     19.273,61 
6 años 706,44     17.661,12 730,39     18.259,80 754,34     18.858,49 778,29     19.457,17 
7 años 713,11     17.827,74 737,28     18.432,07 761,46     19.036,40 785,63     19.640,73 
8 años 719,77     17.994,35 744,17     18.604,33 768,57     19.214,31 792,97     19.824,28 
9 años 726,44     18.160,96 751,06     18.776,59 775,69     19.392,22 800,31     20.007,84 
10 años 733,10     18.327,58 757,95     18.948,85 782,81     19.570,13 807,66     20.191,40 
11 años 739,77     18.494,19 764,84     19.121,11 789,92     19.748,04 815,00     20.374,96 
12 años 746,43     18.660,81 771,74     19.293,38 797,04     19.925,95 822,34     20.558,52 
13 años 753,10     18.827,42 778,63     19.465,64 804,15     20.103,86 829,68     20.742,07 
14 años 759,76     18.994,04 785,52     19.637,90 811,27     20.281,77 837,03     20.925,63 
15 años 766,43     19.160,65 792,41     19.810,16 818,39     20.459,68 844,37     21.109,19 
16 años 773,09     19.327,26 799,30     19.982,43 825,50     20.637,59 851,71     21.292,75 
17 años 779,76     19.493,88 806,19     20.154,69 832,62     20.815,50 859,05     21.476,31 
18 años 786,42     19.660,49 813,08     20.326,95 839,74     20.993,41 866,39     21.659,87 
19 años 793,08     19.827,11 819,97     20.499,21 846,85     21.171,32 873,74     21.843,42 
20 años 799,75     19.993,72 826,86     20.671,48 853,97     21.349,23 881,08     22.026,98 
21 años 806,41     20.160,34 833,75     20.843,74 861,09     21.527,14 888,42     22.210,54 
22 años 813,08     20.326,95 840,64     21.016,00 868,20     21.705,05 895,76     22.394,10 
23 años 819,74     20.493,56 847,53     21.188,26 875,32     21.882,96 903,11     22.577,66 
24 años 826,41     20.660,18 854,42     21.360,52 882,43     22.060,87 910,45     22.761,21 
25 años 833,07     20.826,79 861,31     21.532,79 889,55     22.238,78 917,79     22.944,77 
26 años 836,40     20.910,10 864,76     21.618,92 893,11     22.327,73 921,46     23.036,55 
27 años 839,74     20.993,41 868,20     21.705,05 896,67     22.416,69 925,13     23.128,33 
28 años 843,07     21.076,72 871,65     21.791,18 900,23     22.505,64 928,80     23.220,11 
29 años 846,40     21.160,02 875,09     21.877,31 903,78     22.594,60 932,48     23.311,89 
30 años 849,73     21.243,33 878,54     21.963,44 907,34     22.683,56 936,15     23.403,67 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 1.500 (pesos un mil quinientos).

  

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Enero de 2019

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 564,79    14.119,86 587,39  14.684,65 649,51  16.237,84 677,75   16.943,83 711,64   17.791,02 734,23  18.355,82 
1 año 570,44    14.261,06 593,26  14.831,50 656,01  16.400,22 684,53   17.113,27 718,76   17.968,93 741,58  18.539,38 
2 años 576,09    14.402,26 599,13  14.978,35 662,50  16.562,60 691,31   17.282,71 725,87   18.146,84 748,92  18.722,93 
3 años 581,74    14.543,46 605,01  15.125,19 669,00  16.724,97 698,09   17.452,15 732,99   18.324,75 756,26  18.906,49 
4 años 587,39    14.684,65 610,88  15.272,04 675,49  16.887,35 704,86   17.621,59 740,11   18.502,66 763,60  19.090,05 
5 años 593,03    14.825,85 616,76  15.418,89 681,99  17.049,73 711,64   17.791,02 747,22   18.680,57 770,94  19.273,61 
6 años 598,68    14.967,05 622,63  15.565,73 688,48  17.212,11 718,42   17.960,46 754,34   18.858,49 778,29  19.457,17 
7 años 604,33    15.108,25 628,50  15.712,58 694,98  17.374,49 725,20   18.129,90 761,46   19.036,40 785,63  19.640,73 
8 años 609,98    15.249,45 634,38  15.859,43 701,47  17.536,87 731,97   18.299,34 768,57   19.214,31 792,97  19.824,28 
9 años 615,63    15.390,65 640,25  16.006,27 707,97  17.699,24 738,75   18.468,78 775,69   19.392,22 800,31  20.007,84 
10 años 621,27    15.531,85 646,12  16.153,12 714,46  17.861,62 745,53   18.638,22 782,81   19.570,13 807,66  20.191,40 
11 años 626,92    15.673,04 652,00  16.299,97 720,96  18.024,00 752,31   18.807,65 789,92   19.748,04 815,00  20.374,96 
12 años 632,57    15.814,24 657,87  16.446,81 727,46  18.186,38 759,08   18.977,09 797,04   19.925,95 822,34  20.558,52 
13 años 638,22    15.955,44 663,75  16.593,66 733,95  18.348,76 765,86   19.146,53 804,15   20.103,86 829,68  20.742,07 
14 años 643,87    16.096,64 669,62  16.740,51 740,45  18.511,14 772,64   19.315,97 811,27   20.281,77 837,03  20.925,63 
15 años 649,51    16.237,84 675,49  16.887,35 746,94  18.673,51 779,42   19.485,41 818,39   20.459,68 844,37  21.109,19 
16 años 655,16    16.379,04 681,37  17.034,20 753,44  18.835,89 786,19   19.654,85 825,50   20.637,59 851,71  21.292,75 
17 años 660,81    16.520,24 687,24  17.181,05 759,93  18.998,27 792,97   19.824,28 832,62   20.815,50 859,05  21.476,31 
18 años 666,46    16.661,43 693,12  17.327,89 766,43  19.160,65 799,75   19.993,72 839,74   20.993,41 866,39  21.659,87 
19 años 672,11    16.802,63 698,99  17.474,74 772,92  19.323,03 806,53   20.163,16 846,85   21.171,32 873,74  21.843,42 
20 años 677,75    16.943,83 704,86  17.621,59 779,42  19.485,41 813,30   20.332,60 853,97   21.349,23 881,08  22.026,98 
21 años 683,40    17.085,03 710,74  17.768,43 785,91  19.647,79 820,08   20.502,04 861,09   21.527,14 888,42  22.210,54 
22 años 689,05    17.226,23 716,61  17.915,28 792,41  19.810,16 826,86   20.671,48 868,20   21.705,05 895,76  22.394,10 
23 años 694,70    17.367,43 722,48  18.062,12 798,90  19.972,54 833,64   20.840,91 875,32   21.882,96 903,11  22.577,66 
24 años 700,35    17.508,63 728,36  18.208,97 805,40  20.134,92 840,41   21.010,35 882,43   22.060,87 910,45  22.761,21 
25 años 705,99    17.649,83 734,23  18.355,82 811,89  20.297,30 847,19   21.179,79 889,55   22.238,78 917,79  22.944,77 
26 años 708,82    17.720,42 737,17  18.429,24 815,14  20.378,49 850,58   21.264,51 893,11   22.327,73 921,46  23.036,55 
27 años 711,64    17.791,02 740,11  18.502,66 818,39  20.459,68 853,97   21.349,23 896,67   22.416,69 925,13  23.128,33 
28 años 714,46    17.861,62 743,04  18.576,09 821,63  20.540,87 857,36   21.433,95 900,23   22.505,64 928,80  23.220,11 
29 años 717,29    17.932,22 745,98  18.649,51 824,88  20.622,06 860,75   21.518,67 903,78   22.594,60 932,48  23.311,89 
30 años 720,11    18.002,82 748,92  18.722,93 828,13  20.703,24 864,14   21.603,39 907,34   22.683,56 936,15  23.403,67 

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.500 (pesos un mil quinientos).

    

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Enero de 2019

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 1.411,99          10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 33,89               6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 112,96             20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 33,89               6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 254,16             45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 112,96             20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 1.171,95          8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 2.117,98          15% Por mes
viático fuera de ciudad 2.823,97          20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 705,99             5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 1.411,99          10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 705,99             5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 3.529,97          25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 141,20             25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 254,16             45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 705,99             5% Por mes

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 1.500 (pesos un mil quinientos).
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